РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ

От «24» февраля 2022 г.

№ 46

«Об утверждении формы проверочного

листа  применяемого при  осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории муниципального образования

 «Тульское сельское поселение»

            В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",  Постановлением  Правительства РФ от 27.10.2021 N 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом муниципального образования “Тульское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории   муниципального  образования «Тульское сельское поселение».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение» в сети Интернет.
3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022.

 Глава муниципального образования

«Тульское сельское поселение»                                                    Е.И.Демкин

Утверждена

постановлением администрации

 от «24» февраля 2022 года № 46

	QR-код

На документы, оформляемые контрольным органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ.

При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним.

	Администрация муниципального  образования «Тульское сельское поселение»

	(наименование органа муниципального контроля)

	Проверочный лист,

применяемый при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории  муниципального  образования

«Тульское сельское поселение».

	(форма проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  утверждена постановлением администрации  муниципального образования “Тульское сельское поселение»  от  “___” февраля 2022 г №____

	1. Вид контрольного мероприятия:

	(инспекционный визит/рейдовый осмотр/

выездная проверка/ наблюдение за соблюдением обязательных требований/ выездное обследование)

	2. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия

	(номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия)

	3. Учётный номер контрольного мероприятия:

	(учётный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестре контрольных мероприятий)

	4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:

	5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющихся контролируемыми лицами:

	(для граждан и индивидуальных предпринимателей - идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,для юридических лиц - идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)

	6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином производственные объекты:________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 7.Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного мероприятия:

	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Вывод о выполнении установленных требований

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1
	Соблюдаются ли требования по уборке  и содержанию территории поселения
	Статья 5 Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» (утв. Решением СНД  от 06.08.2012 г №433)- далее (Правила благоустройства)

	2
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	Статьи 9, 12 Правил благоустройства

	3
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?
	Статьи 5, 12,  Правил благоустройства

	4
	Соблюдается ли запрет на мойку загрязненных транспортных средств вне специально отведенных для этого мест?
	Статья 8 Правил благоустройства

	5
	Соблюдается ли запрет на сброс, складирование, размещение отходов и мусора, в т.ч. образовавшихся от ремонта, опиловки деревьев и кустарников, снега, грунта по территории общего пользования, придомовой территории, а также на объекты внешнего благоустройства?
	Статьи 5-8, 11 Правил благоустройства

	6
	Размещены ли на фасаде объекта капитального строительства указатели наименования улицы, переулка, площади и т.д., номера дома и корпуса, указатель номера подъезда и квартир?
	Статья 9 пункты 5,6,6.1-6,12 Правил благоустройства

	7
	Проводится ли своевременное  проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?
	Статья 4, 9 , 12 Правил благоустройства

	8
	Обеспечивается ли надлежащее состояние и соблюдение  требований по содержанию наземных частей линейных сооружений  и коммуникаций?
	 Пункты 17,21,25, 28,29 ст.5, ст.16 Правил благоустройства

	9
	Осуществляется ли очистка, промывка и окраска поверхностей фасадов, в том числе от объявлений, рекламной информации, посторонних надписей?
	Статья 8,9,12 Правил благоустройства

	10
	Соблюдается ли требование по размещению и содержанию  некапитальных сооружений торговли, общественного питания, бытового обслуживания?
	Пункт 11 статьи 9 Правил благоустройства

	11
	Осуществляется ли проведение мероприятий по обеспечению сохранности зеленых насаждений в целом, обеспечивается ли  уход за существующими зелеными насаждениями?
	Пункты 3-9 статьи 24 Правил благоустройства

	12
	Соблюдаются ли требования по озеленению и содержанию зеленых насаждений?
	Статья 19 Правил благоустройства

	13
	Обеспечивается ли надлежащее содержание (профилактическое обследование, очистка, ремонт) имеющейся системы дренажей и дождевой канализации, в том числе смотровых колодцев,  замена люков?
	Пункты 3,4 статьи 12, статья  16 Правил благоустройства

	14
	 Соблюдаются ли требования при производстве земляных, ремонтных  и иных видов работ ?
	Статья 11 Правил благоустройства

	15
	Соблюдение установленного правилами благоустройства  порядка определения границ прилегающих территорий
	Пункт 11 статьи 24 Правил благоустройства

	16
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участками?
	Пункт 7 статьи 9, статья 26  Правил благоустройства

	17
	    Соблюдается ли режим выкашивания сорной и карантинной  растительности?
	Пукнты 6 , 11 ст.24 Правил благоустройства

	18
	Соблюдаются ли запрет на складирование на прилегающей территории строительных и других  материалов, угля, дров и т.п. ?
	Статья 12, пункт 5 ст.19,  пункт 11 статьи 24 Правил благоустройства

	19
	Соблюдается ли требование о запрете хранения техники, механизмов, автомобилей, в том числе разукомлектованных на улицах и прилегающей административной территории?
	Статья 12 Правил благоустройства

	20
	Соблюдаются ли требования по  содержанию производственных территорий ?
	Статья 15 Правил благоустройства

	21
	Соблюдаются ли требования по содержанию площадок для хранения автомобилей и гаражей-стоянок?
	Статья 14 Правил благоустройства

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

	"___" _____________ 20__ г.

(указывается дата заполнения

проверочного листа)

	Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

Должность ____________________________________ /Ф.И.О.

Должность ____________________________________ /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г. _____________________________

                                            (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г. _____________________________

                                            (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г. _____________________________

                                            (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г. _____________________________

                                            (подпись)